
SLUŽBENI VJESNIK
BROJ: 84 ČETVRTAK, 17. STUDENOGA 2022. GODINA LXVIII

2022.

S A D R Ž A J

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

47. Odluka o izboru najpovoljnije ponude za
zakup poljoprivrednog zemljišta u vla-
sništvu Republike Hrvatske na području
Općine Jasenovac 3533

48. Odluka o usvajanju Procjene ugroženosti
od požara za područje Općine Jasenovac i
Plan zaštite od požara Općine Jasenovac 3540

49. Plan upravljanja i raspolaganja imovinom
Općine Jasenovac tijekom 2023. godine 3541

50. Zaključak o prihvaćanju polugodišnjeg
Izvješća o radu općinskog načelnika
Općine Jasenovac za razdoblje siječanj
- lipanj 2022. godine 3544

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o radu
u Jedinstvenom upravnom odjelu Općine
Topusko 3544

9. Pravilnik o izmjenama Pravilnika o unu-
tarnjem redu Jedinstvenog upravnog
odjela Općine Topusko 3545

OPĆINA JASENOVAC
AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

47.
Na temelju članka 31. stavka 12. Zakona o poljo-

privrednom zemljištu (»Narodne novine«, broj 20/18, 
115/18, 98/19 i 57/22 - u nastavku teksta: Zakon) te 
članka 34. Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vje-
snik«, broj 17/21), Općinsko vijeće Općine Jasenovac, 
na prijedlog Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske za područje 
Općine Jasenovac, na svojoj 11. sjednici održanoj 
dana 16. studenoga 2022. godine, donosi 

O D L U K U 
o izboru najpovoljnije ponude za zakup

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike 
Hrvatske na području Općine Jasenovac

Članak 1.
Odlukom o izboru najpovoljnije ponude za zakup 

poljoprivrednog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske 
na području Općine Jasenovac (dalje u tekstu: Odluka) 
izabiru se najpovoljnije ponude za zakup poljoprivred-
nog zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske koje su 
pristigle na Javni natječaj za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske na području 
Općine Jasenovac objavljen 19. 4. 2022. na službe-
nim stranicama i oglasnoj ploči Općine Jasenovac. 
Na prijedlog Povjerenstva za zakup poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu Republike Hrvatske, a temeljem 
utvrđenih prava prvenstva izabiru se najpovoljniji 
ponuditelji kako slijedi: 

PONUDITELJ br. 1: BIK d.o.o, OIB: 51029373877, Bojana 2, 43240 Čazma

Rb PTC k.o. Ukupna 
površina 

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 13 / Bukovica Puska 10,7043 2.732,43 5.464,86
2. PTC 13A / Bukovica Puska 1,1119 284,65 569,30
3. PTC 14 / Bukovica Puska 7,6014 1.934,88 3.869,76
4. PTC 22 / Klenov Bok Uštica 13,3198 2.730,56 5.461,12
5. PTC 22B / Klenov Bok Uštica 2,583 529,52 1.059,04



Stranica 3534 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

Rb PTC k.o. Ukupna 
površina 

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
6. PTC 22C / Klenov Bok Uštica 1,1178 229,15 458,30
7. PTC 25 / Uštica Uštica 3,1111 796,44 1.592,88
8. PTC 26 / Uštica Uštica 0,6272 160,56 321,12
9. PTC 47 / Mlaka Mlaka 14,9401 4.467,09 8.934,18

10. PTC 48 / Mlaka Mlaka 14,0221 4.192,61 8.385,22
11. PTC 49 / Mlaka Mlaka 2,5507 762,66 1.525,32
12. PTC 49A / Mlaka Mlaka 0,9078 271,43 542,86
13. PTC 51 / Mlaka Mlaka 10,3946 3.107,99 6.215,98
14. PTC 52 / Mlaka Mlaka 16,5352 4.944,02 9.888,04

UKUPNO ha: 99,527 UKUPNO kn: 54.287,98
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450)

7.205,25

Kriterij odabira: Stočar kojem nedostaje površina u odnosu na broj uvjetnih grla

PONUDITELJ br. 2: OPG Dodigović Zinka, nositelj Zinka Dodigović, OIB: 62918623649,  
Košutarica 39, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 28 / Košutarica Košutarica 6,0148 1.798,43 3.596,86
2. PTC 29 / Košutarica Košutarica 1,2995 388,55 777,10

UKUPNO ha: 7,3143 UKUPNO kn: 4.373,96
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450)

580,52

Kriterij odabira: Poljoprivreda primarna djelatnost

PONUDITELJ br. 3: OPG Đurić Alen, nositelj Alen Đurić, OIB: 83284215640

Košutarica 69A, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 27 / Košutarica Košutarica 17,985 5.353,19 10.706,38
2. PTC 58 / Košutarica Košutarica 2,3191 693,41 1.386,82
3. PTC 59 / Košutarica Košutarica 0,5143 153,78 307,56
4. PTC 60 / Košutarica Košutarica 3,2284 965,29 1.930,58
5. PTC 7 / Sušije Jasenovac 12,8438 2.634,09 5.268,17

UKUPNO ha: 36,8906 UKUPNO kn: 19.599,52
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450)

2.601,30

Kriterij odabira: mladi poljoprivrednik

PONUDITELJ br. 4: OPG Đurić Marijana, nositelj Marijana Đurić, OIB: 05121489667

Košutarica 69, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 31 / Košutarica Košutarica 2,2998 687,64 1.375,28
2. PTC 31A  / Košutarica k.č. br. 774/5  Košutarica 0,5265 157,42 314,84



Broj 84 - Stranica 3535»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 17. studenoga 2022.

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
3. PTC 31B / Košutarica Košutarica 1,6846 503,70 1.007,40
4. PTC 32 / Košutarica Košutarica 5,0748 1.517,37 3.034,74
5. PTC 32A / Košutarica Košutarica 0,3420 102,26 204,52
6. PTC 57 Košutarica 0,0910 27,21 54,42

UKUPNO ha 10,0187 UKUPNO kn 5.991,20
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 795,17

Kriterij odabira: Poljoprivreda primarna djelatnost

PONUDITELJ br. 5: OPG Ivo Perković, nositelj Josipa Perković, OIB 22311925639 
Drenov Bok 80, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 10 / Bukovica Puska 15,1544 3.879,53 7.759,06
2. PTC 10A / Bukovica Puska 2,1456 549,27 1.098,54

UKUPNO ha: 17,3000 UKUPNO kn: 8.857,60
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 1.175,61

Kriterij odabira: Stočar kojem nedostaje površina u odnosu na broj uvjetnih grla

PONUDITELJ br. 6: OPG Jajčević Ema, nositelj Jajčević Ema, OIB: 5760477876,  
Puska 63A, 44324 Jasenovac 

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 41 / Jasici Puska 0,7567 172,48 344,96
2. PTC 41A / Jasici Puska 0,4387 107,63 215,26
3. PTC 56 / Puska Puska 1,4114 325,35 650,70

UKUPNO ha: 2,6068 UKUPNO kn: 1.210,92
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 160,72

Kriterij odabira: mladi poljoprivrednik

PONUDITELJ br. 7: OPG Katušić Mislav, nositelj Mislav Katušić, OIB: 06672132671,  
Ulica Vladimira Nazora 73, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 1 / Sušije Jasenovac 3,0122 762,44 1.524,88
2. PTC 2 / Sušije Jasenovac 12,1508 2.980,67 5.961,34

UKUPNO ha: 15,1630 UKUPNO kn: 7.486,22
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 993,59

Kriterij odabira: mladi poljoprivrednik

PONUDITELJ br. 8: OPG Koberac, nositelj Ante Koberac, OIB: 90336835017,  
Krapje 134, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 45 / Jasici Puska 5,0562 1.294,39 2.588,78



Stranica 3536 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
2. PTC 46 / Jasici Puska 20,1863 5.167,69 10.335,38

UKUPNO ha: 25,2425 UKUPNO kn: 12.924,16
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 1.715,33

Kriterij odabira: Stočar kojem nedostaje površina u odnosu na broj uvjetnih grla

PONUDITELJ br. 9: OPG Marko Kozić, nositelj Marko Kozić, OIB: 03478414578
 Puska 157, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 19 / Krči Puska 7,6284 1.952,87 3.905,74
2. PTC 19A / Krči Puska 3,0800 788,48 1.576,96
3. PTC 20 / Krči Puska 1,8909 449,62 899,24
4. PTC 21 / Krči Puska 0,6596 135,22 270,44

UKUPNO ha: 13,2589 UKUPNO kn: 6.652,38
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 882,92

Kriterij odabira: Fizičke i pravne osobe koje se bave poljoprivrednom proizvodnjom

PONUDITELJ br. 10: OPG Kušan Danijel, nositelj Danijel Kušan OIB: 59732016874
Puska 156, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 16 / Bukovica Puska 3,2549 833,25 1.666,50
2. PTC 16A / Bukovica Puska 3,162 809,47 1.618,94
3. PTC 16B / Bukovica Puska 1,7606 450,71 901,42

UKUPNO ha: 8,1775 UKUPNO kn: 4.186,86
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 555,69

Kriterij odabira: Fizičke i pravne osobe koje se bave poljoprivrednom proizvodnjom

PONUDITELJ br. 11: OPG Marenić Ivan, nositelj Ivan Marenić, OIB: 76159069733,  
Košutarica, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 30 / Košutarica Košutarica 2,7466 821,23 1.642,46
2. PTC 30A / Košutarica Košutarica 3,0593 837,98 1.675,96
3. PTC 30B / Košutarica Košutarica 1,9375 449,43 898,86
4. PTC 30C / k.č. br. 774/6 Košutarica Košutarica 0,4891 146,24 292,48
5. PTC 30D / k.č. br. 774/9 Košutarica Košutarica 0,4629 138,41 276,82
6. PTC 6 / Sušije Jasenovac 12,2999 2.880,77 5.761,54

UKUPNO ha: 20,9953 UKUPNO kn: 10.548,12
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 1.399,98

Kriterij odabira: Stočar kojem nedostaje površina u odnosu na broj uvjetnih grla (PTC 6 i 30A) i mladi 
poljoprivrednik (PTC 30, 30B, 30C i 30D)



Broj 84 - Stranica 3537»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 17. studenoga 2022.

PONUDITELJ br. 12: OPG Dubravko Matleković, nositelj Dubravko Matleković, OIB: 09983103015  
Krapje 13, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 39 / Jasici Puska 9,9057 2.535,86 5.071,72
2. PTC 39A / Jasici Puska 2,3901 611,87 1.223,74
3. PTC 39B / Jasici Puska 2,2941 587,29 1.174,58
4. PTC 40 / Jasici Puska 12,2677 3.128,45 6.256,90

UKUPNO ha: 26,8576 UKUPNO kn: 13.726,94
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450)

1.821,88

Kriterij odabira: Stočar kojem nedostaje površina u odnosu na broj uvjetnih grla

PONUDITELJ br. 13: OPG Miletić, nositelj Matea Miletić, OIB: 15173239229

Vinogradska 132, 44320 Kutina

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 11 / Bukovica Puska 12,2042 3.124,28 6.248,56

UKUPNO ha: 12,2042 UKUPNO kn: 6.248,56
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450)

829,33

Kriterij odabira: Fizičke i pravne osobe koje se bave poljoprivrednom proizvodnjom

PONUDITELJ br. 14: OPG Petters, nositelj Franjo Petters, OIB: 10385221893 

Piljenice 18, 44322 Lipovljani

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 3 / Sušije Jasenovac 13,0641 3.161,75 6.323,50
2. PTC 4 / Sušije Jasenovac 13,0613 3.134,47 6.268,94
3. PTC 5 / Sušije Jasenovac 13,0571 3.121,41 6.242,82

UKUPNO ha: 39,1825 UKUPNO kn: 18.835,26
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450)

2.499,87

Kriterij odabira: Stočar kojem nedostaje površina u odnosu na broj uvjetnih grla

PONUDITELJ br. 15: Poljoprivredna zadruga Sava Jasenovac, OIB: 97566161982

Vladimira Nazora 89, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 55 / Krapje Krapje 1,2071 309,02 618,04

UKUPNO ha: 1,2071 UKUPNO kn: 618,04
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450)

82,03

Kriterij odabira: Zadruge i trgovačka društva



Stranica 3538 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

PONUDITELJ br. 16: OPG DENO, Denis Raštegorac, OIB: 34914767809
Puska 155 B, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 14A / Bukovica Puska 4,2250 1.081,60 2.163,20

UKUPNO ha: 4,2250 UKUPNO kn: 2.163,20
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 287,11

Kriterij odabira: Fizičke i pravne osobe koje se bave poljoprivrednom proizvodnjom

PONUDITELJ br. 17: OPG Ivan Šaka, nositelj Ivan Šaka, OIB: 39024888094
Košutarica 130A, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 17 / Jasenovac Jasenovac 22,2720 5.701,63 11.403,26
2. PTC 17A / Jasenovac Jasenovac 0,3193 81,74 163,48
3. PTC 33 / Košutarica Košutarica 5,3360 1.554,92 3.109,84
4. PŠTC 8 / Sušije Jasenovac 12,9196 2.648,52 5.297,04

UKUPNO ha: 40,8469 UKUPNO kn: 19.973,62
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 2.650,95

Kriterij odabira: dosadašnji posjednik (17, 17A) i mladi poljoprivrednik (PTC 33 i PTC 8)

PONUDITELJ br. 18: OPG Šarčević Kristijan, nositelj Kristijan Šarčević, OIB: 73338947270,  
Puska 5, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 9 / Bukovica Puska 13,8426 3.283,33 6.566,66
2. PTC 9A / Bukovica Puska 1,4040 359,42 718,84
3. PTC 15 / Bukovica Puska 8,3608 2.140,36 4.280,72
4. PTC 15A / Bukovica Puska 2,0184 516,71 1.033,42
5. PTC 15B / Bukovica Puska 0,6028 154,32 308,64
6. PTC 36 / Jasici Puska 6,1777 1.581,26 3.162,52
7. PTC 36A / Jasici Puska 5,2796 1.335,41 2.670,82
8. PTC 43 / Jasici Puska 6,1358 1.570,76 3.141,52
9. PTC 43A / Jasici Puska 0,4011 102,68 205,36

10. PTC 43B / Jasici Puska 0,7994 204,65 409,30
UKUPNO ha: 45,0222 UKUPNO kn: 22.497,80

UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 2.985,97

Kriterij odabira: dosadašnji posjednik (PTC 9, 9A, 36, 36A, 43, 43A, 43B) Fizičke i pravne osobe koje 
se bave poljoprivrednom proizvodnjom (PTC 15, 15A i 15B)

PONUDITELJ br. 19: OPG Šarčević Žaro, nositelj Žaro Šarčević, OIB: 18776166434
Bukovica 6, Trebež, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 12 / Bukovica Puska 11,6314 2.977,64 5.955,28



Broj 84 - Stranica 3539»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 17. studenoga 2022.

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
2. PTC 37 / Jasici Puska 9,2218 2.358,41 4.716,82
3. PTC 44 / Jasici Puska 20,9889 5.373,16 10.746,32

UKUPNO ha: 41,8421 UKUPNO kn: 21.418,42
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 2.842,71

Kriterij odabira: dosadašnji posjednik

PONUDITELJ br. 20: OPG Mihael, nositelj Šimičić Melita, OIB: 49616266786
Augusta Cesarca 27, 44330 Novska

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 22A / Klenov Bok Uštica 2,2170 507,74 1.015,48
2. PTC 23 / Uštica Uštica 0,6376 130,71 261,42
3. PTC 24 / Uštica Uštica 0,3988 81,75 163,50

UKUPNO ha: 3,2543 UKUPNO kn: 1.440,40
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 191,17

Kriterij odabira: Fizičke i pravne osobe s područja JLS

PONUDITELJ br. 21: OPG Topalović Irena, nositelj Irena Topalović, OIB: 24039390506
Puska 120, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 38 / Jasici Puska 8,2640 2.115,58 4.230,16

UKUPNO ha: 8,2640 UKUPNO kn: 4.230,16
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 561,44

Kriterij odabira: mladi poljoprivrednik

PONUDITELJ br. 22: OPG Vistid Vedran, nositelj Vedran Vistid, OIB: 59307932084
Marina Držića 20, 44330 Novska

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 53 / Krapje Krapje 6,9323 1.774,67 3.549,34
2. PTC 54 / Krapje Krapje 28,2867 7.241,40 14.482,80

UKUPNO ha: 35,2190 UKUPNO kn: 18.032,14
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 2.393,28

Kriterij odabira: Stočar kojem nedostaje površina u odnosu na broj uvjetnih grla

PONUDITELJ br. 23: OPG Ždralović Marinko, nositelj Marinko Ždralović, OIB: 31128128569,  
Puska 126, 44324 Jasenovac

Rb PTC k.o.
Ukupna 
površina  

ha

Početna 
zakupnina

kn

Postignuta 
godišnja 

zakupnina
1. PTC 16C / Bukovica Puska 2,3715 607,10 1.214,20

UKUPNO ha: 2,3715 UKUPNO kn: 1.214,20
UKUPNO EUR
Tečaj (7,53450) 161,15

Kriterij odabira: mladi poljoprivrednik



Stranica 3540 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

Članak 3.
Popis PTC - a s popisom čestica i dijelova čestica 

koje čine tu PTC, sa kulturama i površinama nalaze 
se u Prilogu 1. Javnog natječaja i posljedično se pri-
mjenjuju u ovoj Odluci.

Članak 4.
Na katastarskim česticama za koje je u tablici pod 

»Napomena« označena pripadnost javnom vodnom do-
bru »dijelom JVD«, zakupnik poljoprivrednog zemljišta 
mora uvažavati odredbe Zakona o vodama (»Narodne 
novine«, broj 66/19), koje se odnose na ograničenja 
prava vlasnika i korisnika zemljišta i posebne mjere 
radi održavanja vodnog režima (članak 141.).

Ograničenja u korištenju zemljišta koje proizlazi 
iz odredbi Zakona o vodama, označeno ograničenje 
»dijelom JVD« na zemljišnim česticama poljoprivred-
nog zemljišta, znači da se nalaze uz vode I. II. reda ili 
uz vodne građevine osnovne melioracijske odvodnje 
i potrebna je rezervacija prostora za inundacijsko 
područje, odnosno za pojas zemljišta za održavanje, 
radi potreba upravljanja rizicima od štetnog djelovanja 
voda. Obrada poljoprivrednog zemljišta na zemljišnim 
česticama koje graniče s vodotocima (vode 1. 2. reda) 
i kanalima osnovne melioracijske odvodnje (kanal 1. 
i 2. reda), zabranjena je do udaljenosti 5 m od ruba 
kanala ili korita vodotokova, prema članku 141. Za-
kona o vodama.

Na katastarskim česticama za koje je u tablici  
Prilog 1. pod »Troškovi krčenja« označeno da nisu 
u funkciji poljoprivredne proizvodnje ili su obrasle 
višegodišnjim raslinjem zakupnik je dužan iskrčiti o 
vlastitom trošku u roku od dvije godine od dana uvođe-
nja u posjed, a zakupnina mu se umanjuje razmjerno 
troškovima krčenja. Ako su troškovi krčenja veći od 
zakupnine, zakupnik se oslobađa plaćanja zakupnine 
te nema pravo na povrat razlike troškova krčenja. 

Za osiguranje izvršenja ove obveze za poljoprivredno 
zemljište površine veće od 10 ha, zakupnik koji je prav-
na osoba je dužan predati obvezujuće pismo namjere 
banke uz ponudu, a pri sklapanju ugovora davatelju 
zakupa položiti bankovnu garanciju, a zakupnik koji je 
fizička osoba dužan je pri sklapanju ugovora davatelju 
zakupa priložiti zadužnicu. Krčenjem poljoprivrednog 
zemljišta u vlasništvu države u smislu Zakona smatra 
se njegovo privođenje poljoprivrednoj proizvodnji, 
odnosno uklanjanje nadzemnih i podzemnih dijelova 
višegodišnjeg raslinja. 

Članak 5.
Javni natječaj raspisan je za ukupno površinu 

516,9901 ha po početnoj zakupnini od 133.259,32 kn.
Odlukom o izboru najpovoljnije ponude obuhvaćena 

je površina od 516,9901 ha po ukupno postignutoj 
cijeni od 266.517,66 kn (35.372,97 EUR) fiksni tečaj 
konverzije 7,53450.

Ova se Odluka dostavlja na prethodno mišljenje 
Sisačko-moslavačkoj županiji te na suglasnost Mini-
starstvu poljoprivrede, a objaviti će se na mrežnim 
stranicama i oglasnoj ploči Općine Jasenovac. 

Članak 6.
Temeljem Odluke, a po dobivenoj suglasnosti Mi-

nistarstva poljoprivrede općinski načelnik će sa oda-
branim najpovoljnijim ponuditeljima sklopiti Ugovore o 
zakupu, sukladno članku 38. Zakona o poljoprivrednom 
zemljištu. 

Članak 7.
Protiv ove Odluke nije dopuštena žalba niti se može 

pokrenuti upravni spor. Sudionici javnog natječaja koji 
smatraju da su povrijeđena pravila javnog natječaja 
ili iz drugih zakonom predviđenih razloga mogu pred 
sudom pobijati ugovor o zakupu sklopljen s trećom 
osobom.

Članak 8.
Odluka će se objaviti u »Službenom vjesniku« služ-

benom glasilu Općine Jasenovac, a stupa na snagu 
po dobivenoj suglasnosti Ministarstva poljoprivrede.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 320-02/22-01/04
URBROJ: 2176-11-01-22-44
Jasenovac, 16. studenoga 2022.

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Bradašić, v.r.

48.
Na temelju članka 13. Zakona o zaštiti od požara 

(»Narodne novine«, broj 92/10) i članka 34. Statuta 
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 17/21), 
Općinsko vijeće Općine Jasenovac, na 11. sjednici 
održanoj dana 16. studenoga 2022. godine, donosi

O D L U K U
o usvajanju Procjene ugroženosti od požara  
za područje Općine Jasenovac i Plan zaštite  

od požara Općine Jasenovac

Članak 1.
Ovom Odlukom donosi se Procjena ugroženosti 

od požara za područje Općine Jasenovac KLASA: 
245-01/22-01/01, URBROJ: 2176-11-02-22-33 i Plan 
zaštite od požara Općine Jasenovac KLASA: 245-
01/22-01/01, URBROJ: 2176-11-01-22-34.

Članak 2.
Ministarstvo unutarnjih poslova (MUP) - Ravna-

teljstvo civilne zaštite - Područni ured civilne zaštite 
Zagreb - Služba civilne zaštite Sisak - Odjel Inspekcije, 
dana 7. studenoga 2022. godine dalo je POZITIVNO 
mišljenje na izrađenu Procjenu ugroženosti od požara 
za područje Općine Jasenovac i Plan zaštite od po-



Broj 84 - Stranica 3541»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 17. studenoga 2022.

žara, koje je izradila tvrtka Zavod za unapređivanje 
sigurnosti d.d., Osijek, Trg Lava Mirskog 3/III.

Članak 3.
Procjena ugroženosti od požara za područje Općine 

Jasenovac i Plan zaštite od požara Općine Jasenovac 
sastavni su dio ove Odluke i objaviti će se na web 
stranici Općine Jasenovac www.opcina-jasenovac.hr.

Članak 4.
Danom stupanja na snagu ove Odluke prestaje 

važiti Procjena ugroženosti od požara za područje 
Općine Jasenovac i Plan zaštite od požara Općine 
Jasenovac od 14. ožujka 2017. godine (»Službeni 
vjesnik«, broj 9/17).

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana 

objave u »Službenom vjesniku«, službenom glasilu 
Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 245-01/22-01/04
URBROJ: 2176-11-02-22-02
Jasenovac, 16. studenoga 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Bradašić, v.r.

49.
Na temelju 35. Zakona o lokalnoj i područnoj 

(regionalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 
33/01, 60/01 - vjerodostojno tumačenje, 129/05, 
109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13 - pro-
čišćeni tekst, 137/15 - ispr., 123/17, 98/19, 144/20),  
članka 19. Zakona o upravljanju i raspolaganju imo-
vinom u vlasništvu Republike Hrvatske (»Narodne 
novine«, broj 52/18), članka 34. Statuta Općine Ja-
senovac (»Službeni vjesnik«, broj 17/21), Općinsko 
vijeće Općine Jasenovac, na 11. sjednici održanoj  
16. studenoga 2022. godine, donosi 

P L A N
upravljanja i raspolaganja imovinom Općine 

Jasenovac tijekom 2023. godine

I.
Plan upravljanja i raspolaganju imovinom Općine 

Jasenovac donosi Općinsko vijeće na prijedlog općin-
skog načelnika. S obzirom na to, Plan će se u sljede-
ćim godinama usklađivati sa sadržajem Nacionalnog 
programa reformi, koji Republika Hrvatska sastavlja 
za duže razdoblje i dostavlja Europskoj komisiji.

Namjera je Planom definirati i propisati ciljeve 
upravljanja i raspolaganja općinskom imovinom, čija 
je održivost važna za život i rad postojećih i budućih 
naraštaja. Istodobno, cilj je Plana osigurati da imovina 
Općine Jasenovac bude u službi gospodarskog rasta 
te zaštite nacionalnih interesa.

Upravljanje imovinom podrazumijeva pronalaženje 
optimalnih rješenja koja će dugoročno očuvati imovinu, 
čuvati interese Općine i generirati gospodarski rast. 
Vlasništvo države osigurava kontrolu, javni interes 
i pravično raspolaganje nad prirodnim bogatstvima, 
kulturnom i tradicijskom baštinom, i drugim resursima 
u vlasništvu Općine, kao i prihode koji se mogu koristiti 
za opće dobro. 

Ovaj Plan upravljanja i raspolaganja imovinom Općine 
Jasenovac tijekom 2023. godine (u nastavku: Plan) 
određuje kratkoročne ciljeve i smjernice upravljanja 
i raspolaganja imovinom Općine Jasenovac tijekom 
2023. godine te provedbene mjere u svrhu provođenja 
Proračuna Općine Jasenovac za 2023. godinu i drugih 
općih akata Općine Jasenovac. 

Učinkovito upravljanje imovinom Općine Jasenovac 
trebalo bi poticati razvoj gospodarstva i važno je za 
njegovu stabilnost, a istodobno pridonosi boljoj kvaliteti 
života svih građana Općine.

Raspolaganje nekretninama predstavlja prodaju, 
davanje u zakup ili najam, osnivanje prava građenja i 
dokapitalizaciju trgovačkog društva unošenjem nekret-
nina u temeljni kapital trgovačkog društva, darovanje, 
zamjenu, osnivanje založnog prava na nekretnini, 
osnivanje prava služnosti na nekretnini, razvrgnuće 
suvlasničke zajednice nekretnina, zajedničku izgradnju 
ili financiranje izgradnje i druge načine raspolaganja.

Temeljni cilj i jest učinkovito upravljati svim oblicima 
imovine u vlasništvu Općine Jasenovac prema načelu 
učinkovitosti rada dobroga gospodara. 

U tu svrhu potrebno je aktivirati nekretnine u 
vlasništvu Općine Jasenovac i staviti ih u funkciju 
gospodarskoga razvoja.

Osim Statuta Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, 
broj 17/21) najvažniji opći akti Općine Jasenovac kojima 
su utvrđeni uvjeti i postupci stjecanja i raspolaganja 
nekretninama u vlasništvu Općine Jasenovac, su:

Odluka o stjecanju i raspolaganju nekretninama 
u vlasništvu Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, 
broj 9/08, 9/10 i 61/11) kojom je propisan način, uvjeti 
i postupak stjecanja i raspolaganja nekretninama u 
vlasništvu Općine Jasenovac, kojima ista upravlja po 
posebnim propisima.

Odluka o davanju u zakup i kupoprodaji poslovnih 
prostora (»Službeni vjesnik«, broj 63/15) kojom je 
utvrđen postupak za zasnivanje i prestanak zakupa i 
kupoprodaji poslovnog prostora u vlasništvu Općine 
Jasenovac te međusobna prava između Općine Ja-
senovac korisnika poslovnog prostora - zakupnika.

Odluka o davanju stanova u najam u vlasništvu 
Općine Jasenovac (»Službeni vjesnik«, broj 14/16) 
kojom su utvrđeni uvjeti, postupak i mjerila za dava-
nje u najam stanova u vlasništvu Općine Jasenovac, 
visina najamnine te prava i obveze ugovornih strana.



Stranica 3542 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

Općina Jasenovac u 2023. godini planira vršiti 
procjenu nekretnina i upisati u Registar nekretnina. 
Također kada se ukaže potreba za prodaju nekret-
nina kojoj nije utvrđena vrijednost istoj će prethoditi 
procjena tržišne vrijednosti koju će utvrditi ovlašteni 
sudski vještak građevinske struke. 

II.
Kako bi se na racionalan i učinkovit način upravljalo 

nekretninama, a prema načelu dobroga gospodara i 
u svrhu racionalnog i učinkovitog upravljanja i ras-
polaganja imovinom i proračunskim sredstvima, za 
nekretnine Općine Jasenovac koje nisu stavljene u 
funkciju, poduzimat će se aktivnosti za stavljanje istih 
u funkciju prema utvrđenoj namjeni.

Sve druge nekretnine bit će ponuđene na tržištu, 
bilo u formi najma odnosno zakupa, bilo u formi njihove 
prodaje ili zamjene javnim natječajem.

Utvrđuje se Plan upravljanja i raspolaganja ne-
kretninama Općine Jasenovac tijekom 2023. godine, 
kako slijedi:

- Ustanove i trgovačka društva

Općina Jasenovac ima udio vlasništva (100%) u trgo-
vačkim društvima KOMUNALNI SERVISI JASENOVAC 
d.o.o. za komunalne djelatnosti i JKP JASENOVAČKA 
VODA d.o.o. za javnu vodoopskrbu i odvodnju.

U okviru upravljanja vlasničkim udjelom trgovačkih 
društava Općina Jasenovac kontinuirano će prikupljati 
i analizirati izvješća o poslovanju dostavljena od tr-
govačkih društava.

Općina Jasenovac ima proračunske korisnike 
Narodnu knjižnicu i čitaonicu Jasenovac i Centar za 
pomoć i njegu Jasenovac za čiju djelatnost se osigu-
ravaju sredstva u Proračunu.

Proračun Općine Jasenovac izvršava se preko 
jedinstvenog računa lokalne riznice Općine Jasenovac 
na način da se svi prihodi Proračuna i Proračunskih 
korisnika uplaćuju na jedinstveni račun lokalne riznice 
i sva plaćanja izvršavaju s toga računa.

Jedinstveni račun lokalne riznice, kao sustav 
upravljanja tijekovima proračunskih sredstava Općine 
Jasenovac i Proračunskih korisnika služi za primanje, 
čuvanje, plaćanje i prijenos svih prihoda, primitaka, 
izdataka i drugih plaćanja Proračuna Općine Jasenovac 
i proračunskih korisnika.

Sukladno Zakonu o fiskalnoj odgovornosti (»Na-
rodne novine«, broj 111/18) i Uredbi o sastavljanju i 
predaji izjave o fiskalnoj odgovornosti (»Narodne no-
vine«, broj 95/19), čelnik proračunskog korisnika, do 
28. veljače 2023. godine za prethodnu 2022. godinu, 
a predsjednik uprave - direktor trgovačkog društva u 
vlasništvu Općine Jasenovac do 31. 3. 2023. godine 
za prethodnu 2022. godinu dostaviti će općinskoj 
načelnici Izjavu, popunjeni Upitnik, Plan otklanjanja 
slabosti i nepravilnosti, Izvješće o otklonjenim slabo-
stima i nepravilnostima utvrđenima prethodne godine.

Općina Jasenovac vršit će provjere popunjenih i 
dostavljenih Izjava o fiskalnoj odgovornosti.

- Gradnja objekata i uređaja komunalne infra-
strukture

Programom gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture na području Općine Jasenovac tijekom 
2023. godine utvrđena je izgradnja objekata i uređaja 
komunalne infrastrukture i građevina za gospodarenje 
komunalnim otpadom na području Općine Jasenovac 
tijekom 2023. godine i to: naziv i opis poslova, planirana 
sredstva, iskaz izvora financiranja za realizaciju istoga.

Mjere upravljanja imovinom, odnosno upravljanje 
komunalnom infrastrukturom su i provođenje aktivno-
sti uređenja i održavanja svih groblja te mreže javne 
rasvjete tijekom 2023. godine.

U skladu s politikom energetske učinkovitosti i 
održivosti planira se:

- obnova energetskog certifikata
- modernizacija javne rasvjete sa ciljem pobolj-

šanja energetske učinkovitosti iste.
Dinamika obnove ovisi o raspoloživim sredstvima 

Općine Jasenovac i drugih izvora financiranja.
Također, navedenim Programom Općina Jasenovac, 

u suradnji s Fondom za zaštitu okoliša i energetsku 
učinkovitost i Ministarstvom prostornog uređenja i 
zaštite okoliša osigurala je sredstva za provedbu aktiv-
nosti na sanaciji - zatvaranju odlagališta komunalnog 
otpada »Barutna«.

- Poslovi prostori

Temeljem odredbi Zakona o zakupu i kupoprodaji 
poslovnog prostora (»Narodne novine«, broj 125/11, 
64/15 i 112/18), poslovni prostori su poslovne zgrade, 
poslovne prostorije, garaže i garažna mjesta. 

Općina Jasenovac planira na racionalan i učinkovit 
način upravljati poslovnim prostorima na način da oni 
poslovni prostori koji su potrebni Općini Jasenovac 
budu stavljeni u funkciju koja će služiti njezinu racio-
nalnijem i učinkovitijem funkcioniranju. 

Svi ostali poslovni prostori bit će ponuđeni na tržištu 
(javni natječaj) za davanje u zakup i/ili kupoprodaju istih.

Kao dio mjere povećanja funkcionalnosti poslovnih 
prostora, koji su neiskorišteni i koji ne stvaraju prihode, 
Općina Jasenovac, sukladno utvrđenim potrebama, 
uložit će financijska sredstva kako bi isti mogli služiti 
za potrebe Općine Jasenovac.

Stavljanje poslovnih prostora u funkciju vršit će se 
sa ciljem povećanja prihoda poslovanja. 

Kontinuirano pratiti istek ugovora o zakupu koji su 
sklopljeni za poslovne prostore dane u zakup.

Općina Jasenovac osigurava sredstva za plaćanje 
režijskih troškova za sve poslovne prostore u svome 
vlasništvu, osim onih koji su dani u zakup.

Općina Jasenovac raspolaže sa dva slobodna 
prostora u Zoni malih obrta sa tržnicom koje planira 
u 2023. godini dati u zakup.



Broj 84 - Stranica 3543»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 17. studenoga 2022.

- Stambeni prostori 

U evidenciji dugotrajne imovine Općine Jaseno-
vac nalaze se i stanovi/obiteljske kuće dobivene u 
vlasništvo kao ošasnu imovinu, imovinu naslijeđenu 
nakon smrti ostavitelja koji nema nasljednika ili su 
se isti odrekli prava na nasljedstvo, a koje imovine 
se Općina Jasenovac nije mogla odreći sukladno Za-
konu o nasljeđivanju (»Narodne novine«, broj  48/03,  
163/03, 35/05, 127/13, 33/15 i 14/19).

Putem ovlaštenog vještaka građevinske struke 
izvršit će se procjena vrijednosti imovine te nakon 
toga istom raspolagati na način da će se ista ponuditi 
na tržištu, provesti javni natječaji za prodaju i zakup 
naslijeđenih stambenih objekata.

U vlasništvu Općine Jasenovac nalaze se četiri 
stana, od kojih su tri u zakupu, jedan se planira 2023. 
godine dati u zakup.

Prodajom predmetnih stambenih prostora povećat 
će se prihodi poslovanja, a sredstva će se koristiti 
sukladno zakonu i općim aktima Općine Jasenovac.

- Programi i projekti od interesa za opće dobro

Temeljem Zakona o udrugama (»Narodne novine«, 
broj 74/14, 70/17 i 98/19), Uredbe o kriterijima, mjeri-
lima i postupcima financiranja i ugovaranja programa 
i projekata od interesa za opće dobro koju provode 
udruge (»Narodne novine«, broj 26/15) i Pravilniku o 
financiranju udruga iz Proračuna Općine Jasenovac 
od 11. siječnja 2016. godine na temelju provedenoga 
javnoga poziva odnosno natječaja, pored postupaka 
za dodjelu financijskih sredstava provodit će se i 
postupci za dodjelu nekretnina (poslovnih prostora) 
na korištenje. 

- Predškolski odgoj

Kao dio procesa upravljanja imovinom, Općina 
Jasenovac prepoznala je potrebu za organiziranjem 
programa predškolskog odgoja.

Općina Jasenovac uz pomoć Ministarstva znano-
sti i obrazovanja ustrojilo je Dječji vrtić uz program 
predškolskog odgoja koji je organiziran kao ustrojbena 
jedinica pri Osnovnoj školi Jasenovac, Braće Radića 
145, Jasenovac.

Osnovnoj školi, za potrebe provođenja predškol-
skog odgoja, Odlukom Općinskoga vijeća odobreno je 
korištenje poslovnog prostora u zgradi na adresi Trg 
kralja Petra Svačića br. 7, Jasenovac, bez naknade.

Sredstva za ostvarivanje programa predškolskog 
odgoja osigurat će se iz Proračuna Općine Jasenovac, 
sudjelovanja roditelja i sredstava Ministarstva znanosti 
i obrazovanja.

- Stjecanje imovine

Odredbom članka 45. Zakona o upravljanju dr-
žavnom imovinom (»Narodne novine«, broj 52/18), 

utvrđeno je da se, iz opravdanih i obrazloženih razloga 
propisanih zakonom, a u svrhu poticanja gospodarskog 
napretka, socijalne dobrobiti građana i ujednačavanja 
gospodarskog i demografskog razvitka svih krajeva 
Republike Hrvatske, nekretninama u vlasništvu države 
može se raspolagati u korist jedinica lokalne i područne 
(regionalne) samouprave i to bez naknade.

Općina Jasenovac od Ministarstva državne imovine 
zatražila je darovanje određenih nekretnina. Do sada 
je realizirano nekoliko zahtjeva. 

III.
Ostale aktivnosti vezane za upravljanje imovinom:

- Registar imovine

Općina Jasenovac uspostavila je Registar imovine 
koji je jedan od pretpostavki upravljanja i raspolaganja 
imovinom, odnosno koji sadrži autentične i redovito 
ažurirane pravne, fizičke, ekonomske i financijske 
podatke o imovini. Uspostava sveobuhvatnog popisa 
imovine bitna je za učinkovito upravljanje imovinom. 

Registar imovine mora se stalno ažurirati kako 
bi se osigurali podaci o cjelokupnoj imovini odnosno 
resursima s kojima Općina Jasenovac raspolaže.

Ustroj i podatkovna nadogradnja Registra imovine 
dugogodišnji je proces koji se mora konstantno ažurirati. 

Pravodobnim i učestalim ažuriranjem Registra 
imovine ostvarit će se ključna smjernica i dugoročni 
ciljevi vođenja registra imovine i to: 

1. uvid u opseg i strukturu imovine u vlasništvu 
Općine Jasenovac

2. nadzor nad stanjem imovine u vlasništvu Općine 
Jasenovac 

3. kvalitetnije i brže donošenje odluka o upravljanju 
imovinom

4. praćenje koristi i učinaka upravljanja imovinom. 

-  Provođenje aktivnosti radi što većega ostvarenja 
prihoda od imovine

Imovina u vlasništvu Općine Jasenovac kapital je 
koji treba staviti u funkciju i sačuvati za buduće gene-
racije. Kontinuirano treba ulagati u nekretnine koje su 
neophodne za ostvarivanje gospodarskih i socijalnih 
interesa Općine Jasenovac.

Potrebno je popisati sve nekretnine u vlasništvu 
Općine Jasenovac te poduzimati aktivnosti da što veći 
dio nekretnina bude aktiviran te tako povećati prihode 
proračuna i ostvariti veću djelotvornost.

-  Aktivnosti na naplati potraživanja po osnovi 
imovine 

Kontinuirano provoditi postupke naplate dospjelih 
potraživanja po osnovi imovine.



Stranica 3544 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

- Aktivnosti na upisu vlasništva nerazvrstanih 
cesta u zemljišne knjige

Sukladno Zakonu o cestama (»Narodne novine«, 
broj 84/11, 18/13, 22/13, 54/13, 148/13, 92/14, 110/19, 
144/21 i 114/22) i Odluci o nerazvrstanim cestama 
(»Službeni vjesnik«, broj 39/13, 36/15 i 43/16) utvrđen 
je popis nerazvrstanih cesta. Potrebno je i dalje po-
duzimati aktivnosti na upisu vlasništva nerazvrstanih 
cesta u zemljišne knjige kao javnoga dobra u općoj 
uporabi i kao neotuđivo vlasništvo Općine Jasenovac.

IV.
Općinska načelnica Općine Jasenovac, do  

31. ožujka 2024. godine Općinskom vijeću podnijet 
će Izvješće o provedbi ovoga Plana.

V.
Ovaj Plan stupa na snagu osmog dana od dana 

objave, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 406-01/22-01/01
URBROJ: 2176/11-01-22-01
Jasenovac, 16. studenoga 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Bradašić, v.r.

50.
Na temelju članka 60. Statuta Općine Jasenovac 

(»Službeni vjesnik«, broj 17/21), Općinsko vijeće 
Općine Jasenovac, na svojoj 11. sjednici održanoj  
16. studenoga 2022. godine, donijelo je

Z A K L J U Č A K
o prihvaćanju polugodišnjeg Izvješća o radu  

općinskog načelnika Općine Jasenovac  
za razdoblje siječanj - lipanj  

2022. godine

Članak 1.
Prihvaća se Polugodišnje izvješće o radu općinskog 

načelnika Općine Jasenovac za razdoblje siječanj - 
lipanj 2022. godine.

Članak 2.
Ovaj Zaključak stupa na snagu osmog dana od dana 

donošenja, a objaviti će se u »Službenom vjesniku«, 
službenom glasilu Općine Jasenovac.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA JASENOVAC
OPĆINSKO VIJEĆE

KLASA: 024-01/22-01/01
URBROJ: 2176-11-01-22-02
Jasenovac, 16. studenoga 2022. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Dubravko Bradašić, v.r.

OPĆINA TOPUSKO
AKTI OPĆINSKOG NAČELNIKA

8.
Na temelju članka 47. Statuta Općine Topusko 

(»Službeni vjesnik«, broj 34/09, 10/13, 48/13 - proči-
šćeni tekst, 16/14, 36/17, 8/18, 11/20, 6/21 i 67/22), 
općinski načelnik Općine Topusko, 27. listopada 2022. 
godine, donio je

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o radu u Jedinstvenom 

upravnom odjelu Općine Topusko

Članak 1.
U Pravilniku o radu u Jedinstvenom upravnom odjelu 

Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 55/10, 38/12, 
35/13, 1/17 i 70/17) u članku 2. riječi: »(u daljnjem 
tekstu: zaposlenici)« brišu se. 

Članak 2.
U članku 9. stavak 4. mijenja se i glasi:

»Ako službenik i namještenik radi potrebe posla ne 
može koristiti tjedni odmor na način iz stavka 3. ovoga 
članka, u dogovoru, odnosno prema odluci općinskog 
načelnika odnosno pročelnika Odjela, pročelniku Odje-
la odnosno ostalim službenicima i namještenicima, 
osigurat će se korištenje tjednog odmora najkasnije 
u roku od 14 dana.«.

Članak 3.
U članku 17. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Vrijeme korištenja godišnjeg odmora iz stavka 1. 

ovoga članka koristit će pročelnik Odjela u dogovoru 
odnosno prema odluci općinskog načelnika, a ostali 
službenici i namještenici u dogovoru odnosno prema 
odluci pročelnika Odjela.«.

Članak 4.
U članku 19. stavak 2. mijenja se i glasi: 
»Odluku o odgodi odnosno prekidu korištenja 

godišnjeg odmora iz stavka 1. ovoga članka donosi 



Broj 84 - Stranica 3545»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 17. studenoga 2022.

općinski načelnik za pročelnika Odjela odnosno pro-
čelnik Odjela za ostale službenike i namještenike.«. 

Članak 5.
U članku 20. stavku 3. iza riječi »prekida« stavlja 

se točka, a riječi: »kao i dnevnice u povratku do mjesta 
zaposlenja prema propisima o naknadi troškova za 
službena putovanja.« brišu se.

Članak 6.
U članku 21. stavku 1. podstavku 9. riječ: »struč-

nog« briše se.
U stavku 4. riječi: »koristit će se u dogovoru s 

pročelnikom Odjela« zamjenjuju se riječima: »koristit 
će pročelnik Odjela u dogovoru s općinskim načelni-
kom, a ostali službenici i namještenici u dogovoru s 
pročelnikom Odjela.«.

Članak 7.
U članku 22. stavku 1. riječi: »prema dogovoru s 

pročelnikom Odjela« zamjenjuju se riječima: »pročelnik 
Odjela u dogovoru s općinskim načelnikom, a ostali 
službenici i namještenici u dogovoru s pročelnikom 
Odjela.«.

Članak 8.
U članku 37. stavku 1. podstavku 1. riječi: »odnosno 

rada« brišu se.

Članak 9.
U članku 39. stavak 3. mijenja se i glasi:
»Službenik i namještenik ima pravo na punu dnevnicu 

ako putovanje traje 12 sati ili više od 12 sati, a pola 
dnevnice ako putovanje traje 8 sati ili više od 8 sati, 
a manje od 12 sati, za što se uzima u obzir ukupan 
broj sati provedenih na putu, od polaska na službeno 
putovanje do povratka sa službenog putovanja.«.

Članak 10.
U članku 40. stavku 5. riječi »u visini od 1,00 kn« 

zamjenjuju se riječima: »u visini predviđenoj za kori-
snike Državnog proračuna«.

Članak 11.
U članku 43. stavku 4. riječi: »odnosno rad« i 

»odnosno rada« brišu se.

Članak 12.
Članak 51. mijenja se i glasi: 
»U slučaju kada službenik ili namještenik daje ot-

kaz, dužan je odraditi otkazni rok u trajanju od mjesec 
dana, ako pročelnik Odjela s općinskim načelnikom 
odnosno ostali službenici i namještenici s pročelnikom 
Odjela ne postignu sporazum o drugačijem trajanju 
otkaznog roka.«. 

Članak 13.
U članku 52. stavak 2. mijenja se i glasi:
»Namještenik kojem prestaje služba zbog ukida-

nja radnog mjesta na koje je raspoređen odnosno 
smanjenja broja izvršitelja za radno mjesto na koje 
je raspoređen, ima pravo na otpremninu u visini 65% 
njegove prosječne mjesečne plaće isplaćene u zadnja 
tri mjeseca prije prestanka službe, za svaku godinu 
radnog staža ostvarenog u Općini.«.

U stavku 3. riječi: »odnosno rada« brišu se.

Članak 14.
U cijelom tekstu Pravilnika riječ »zaposlenik« u 

određenom rodu, broju i padežu zamjenjuje se riječi-
ma »službenik i namještenik« u odgovarajućem rodu, 
broju i padežu, osim u sljedećem slučaju:

- u članku 10. stavku 2. točki 1. podstavcima 1., 
2. i 3. riječ »zaposlenici« zamjenjuje se riječju 
»službenici«.

Članak 15.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmoga dana od 

dana objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 023-05/10-01/03
URBROJ: 2176-18-02-22-6
Topusko, 27. listopada 2022.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.

9.
Na temelju članka 4. stavka 3. Zakona o službe-

nicima i namještenicima u lokalnoj i područnoj (regi-
onalnoj) samoupravi (»Narodne novine«, broj 86/08, 
61/11, 4/18 i 112/19), članka 47. stavka 2. podstavka 
9. Statuta Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 
34/09, 10/13, 48/13 - pročišćeni tekst, 16/14, 36/17, 
8/18, 11/20, 6/21 i 67/22) i članka 7. stavka 2. Odluke 
o ustrojstvu i djelokrugu Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 21A/19), na 
prijedlog pročelnice Jedinstvenog upravnog odjela 
Općine Topusko, općinski načelnik Općine Topusko, 
3. studenoga 2022. godine, donio je

P R A V I L N I K
o izmjenama Pravilnika o unutarnjem redu  

Jedinstvenog upravnog odjela  
Općine Topusko

Članak 1.
U Pravilniku o unutarnjem redu Jedinstvenog uprav-

nog odjela Općine Topusko (»Službeni vjesnik«, broj 
8/20) u članku 6. točka 12. mijenja se i glasi:

»12. Referent - voditelj projekta«.



Stranica 3546 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

Članak 2.
U članku 18. stavci »Naziv«, »Osnovni podaci o radnom mjestu« i »Opis razine standardnih mjerila za klasi-

fikaciju radnog mjesta« mijenjaju se i glase:

»Naziv: REFERENT - VODITELJ PROJEKTA

Osnovni podaci o radnom mjestu:

Kategorija: III.
Potkategorija: Referent
Klasifikacijski rang: 11.
Broj izvršitelja: 1«.

Opis razine standardnih mjerila za klasifikaciju radnog mjesta:

Potrebno stručno znanje Srednja stručna sprema hotelijersko - turističke, ekonomske, upravne ili druge 
odgovarajuće društvene struke, najmanje jedna godina radnog iskustva na 
odgovarajućim poslovima, položen državni ispit, vozačka dozvola B kategorije, 
poznavanje rada na računalu

Stupanj složenosti poslova Uključuje jednostavne i uglavnom rutinske poslove koji zahtijevaju primjenu 
precizno utvrđenih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika

Stupanj samostalnosti u radu Uključuje stalni nadzor i upute pročelnika
Stupanj odgovornosti i utjecaj na 
donošenje odluka

Uključuje odgovornost za materijalne resurse s kojima službenik radi te pravilnu 
primjenu izričito propisanih postupaka, metoda rada i stručnih tehnika

Stupanj suradnje s drugim tijelima 
i komunikacije sa strankama

Uključuje kontakte unutar i izvan upravnoga odjela

Članak 3.
Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvi dan od dana 

objave u »Službenom vjesniku«.

SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA
OPĆINA TOPUSKO

OPĆINSKI NAČELNIK

KLASA: 023-05/20-01/02
URBROJ: 2176-18-02-22-2
Topusko, 3. studenoga 2022.

Općinski načelnik
Ivica Kuzmić, v.r.



Broj 84 - Stranica 3547»SLUŽBENI VJESNIK«Četvrtak, 17. studenoga 2022.



Stranica 3548 - Broj 84 »SLUŽBENI VJESNIK« Četvrtak, 17. studenoga 2022.

»Službeni vjesnik« službeno glasilo gradova Čazma, Glina, Novska i Petrinja, te općina Donji Kukuruzari, 
Dvor, Gvozd, Hrvatska Dubica, Jasenovac, Lekenik, Lipovljani, Martinska Ves, Sunja i Topusko. Izdavač: 
Glasila d.o.o., D. Careka 2/1, 44250 Petrinja, tel. (044) 815-138, (044) 813-979, www.glasila.hr, e-mail: 
glasila@glasila.hr. Glavni i odgovorni urednik: Saša Juić, inf. »Službeni vjesnik« izlazi po potrebi i u 
nakladi koju određuju gradovi i općine. Svi brojevi »Službenog vjesnika« objavljeni su i na Internetu  
http://www.glasila.hr. Pretplata na »Službeni vjesnik« naručuje se kod izdavača. Tehničko oblikovanje, 
kompjuterska obrada teksta, korektura i tisak: Glasila d.o.o. Petrinja, www.glasila.hr.




